
1 

Pleszew, dn. 29.11.2023 r. 

Zamawiający: 

Miasto i Gmina Pleszew 

Rynek 1, 63-300 Pleszew 

 

WI.271.11.2023 

 

 

Wykonawcy 

uczestniczący w postępowaniu 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Świadczenie usług pocztowych 

na rzecz Urzędu Miasta i Gminy w Pleszewie w latach 2024-2026”. 

 

 

Wyjaśnienia i zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

 

Zamawiający Miasto i Gmina Pleszew, na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz art. 286 ust. 1 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) 

i w odpowiedzi na wnioski o wyjaśnienie i zmianę treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), 

które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 24 listopada 2023 r., zamieszcza poniżej treść wniosków, 

wyjaśnienia oraz konieczne zmiany treści SWZ: 

 

PYTANIE 1 

Załącznik nr 2, Projektowane postanowienia umowy ust. 10. 

Mając na uwadze charakter prowadzonej przez Zamawiającego działalności Wykonawca prosi 

o potwierdzenie, że Zamawiający będzie się zaopatrywał samodzielnie w druki ZPO dla wszystkich 

przesyłek nadawanych w trybach specjalnych oraz, że druki ZPO będą zgodne z przepisami prawa 

oraz obowiązującymi u Wykonawcy normami. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający będzie się zaopatrywał samodzielnie w druki ZPO dla wszystkich przesyłek 

nadawanych w trybach specjalnych. Druki ZPO będą zgodne z przepisami prawa oraz 

obowiązującymi u Wykonawcy normami. 

 

PYTANIE 2 

Załącznik nr 2, Projektowane postanowienia umowy ust. 20. 

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem 

scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin 

wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej 

zależności z terminami sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury 

określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury został wprowadzony ze względu na zapewnienie 

prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy oraz zarządzania płatnościami 

wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu 

środków oraz opóźnień w ich płatnościach. 

Czy w związku z powyższym, Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego 

w umowie termin płatności, tj. liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 14 dni od daty 

wystawienia faktury VAT, pozwalający terminowo dokonać płatności za wykonane usługi w ramach 

przedmiotu zamówienia? 

W przypadku podtrzymania terminu płatności liczonego od dnia otrzymania faktury, czy Zamawiający 

zaakceptuje otrzymanie faktury drogą elektroniczną? Okres płatności liczony będzie od terminu 

dostarczenia elektronicznej wersji wystawionej faktury na adres e-mail wskazany w umowie. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający zmienia zapisy ust. 20 Projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 2 do SWZ) 

w następujący sposób: 



2 

„Płatności za przesyłki będą dokonywane z dołu na podstawie wystawionej przez Wykonawcę faktury 

za wykonane w danym miesiącu usługi. Faktura winna zostać wystawiona do 7-go dnia miesiąca 

następującego po miesiącu rozliczeniowym ze specyfikacją wykonanych usług. Wypłata 

wynagrodzenia nastąpi w terminie 21 dni od daty wystawienia faktury VAT, przelewem na rachunek 

bankowy wskazany przez Wykonawcę. Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku 

bankowego Wykonawcy.” 

 

 

PYTANIE 3 

Załącznik nr 2, Projektowane postanowienia umowy ust. 28, ppkt 3) 

Mając na uwadze okres przedmiotowego zamówienia Wykonawca prosi o potwierdzenie 

że Zamawiający dopuszcza zmianę cen Przesyłek Kurierskich. 

 

Odpowiedź 

Tak, Zamawiający dopuszcza zmianę cen Przesyłek Kurierskich. 

 

 

PYTANIE 4 

Załącznik nr 2, Projektowane postanowienia umowy ust. 30. 

Wykonawca zwraca uwagę na wysoki poziom kary w stosunku do możliwości zaistnienia zdarzenia 

braku wymogu zatrudnienie pracowników na podstawie umowy o prace oraz przedkładania 

wymaganych dokumentów. 

Mając na uwadze powyższe oraz zasadę zachowanie równowagi stron Wykonawca prosi o wykreślenie 

zapisów dotyczących możliwości naliczenia kary umownej dotyczącej obszaru zatrudnienia. 

Jeżeli Zamawiający nie zgodzi się na wykreślenie zapisów dotyczących kar umownych wówczas 

Wykonawca prosi o złagodzenie stanowiska Zamawiającego poprzez zmniejszenie wysokości kary 

umownej do poziomu 25,00 zł za każdą osobę. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający nie zmienia zapisów ust. 30 Projektowanych postanowień umowy (Załącznik nr 2 do 

SWZ). 

 

 

PYTANIE 5 

Czy w odniesieniu do usług dotyczących przesyłek kurierskich w obrocie krajowym Zamawiający 

akceptuje zapisy regulaminu świadczenia usługi dostępne na stronie: https://www.pocztex.pl 

 

Odpowiedź 

Tak, Zamawiający akceptuje zapisy regulaminu świadczenia usług dotyczących przesyłek kurierskich 

w obrocie krajowym dostępne na stronie: https://www.pocztex.pl 

 

 

PYTANIE 6 

Czy Zamawiający po rozstrzygnięciu przedmiotowego zamówienia wpisze do umów uzgodnione 

z Wykonawcą kwestie technologiczne między innymi takie jak: wskazanie placówki pocztowej 

obsługującej Zamawiającego, prawidłowe oznaczenie nadawanych przesyłek przez Zamawiającego? 

 

Odpowiedź 

Tak, Zamawiający dopuszcza wpisanie do umowy kwestii opisanych w zapytaniu. 

 

 

Z poważaniem 

 

Z-ca Burmistrza 

 

Andrzej Jędruszek 

 

https://www.pocztex.pl/
https://www.pocztex.pl/

